Mínimos Mensuales Legales 
Vigentes (SMMLV), el cual está 
totalmente pagado y será 
irreducible durante la existencia 
del Fondo de Empleados.  

ARTICULO 37. MONTO MÍNIMO DE 
APORTES SOCIALES NO 
REDUCIBLES. El monto mínimo de 
aportes sociales de FODEOCCI se 
establece en mil cuatrocientos 
veintitrés millones de pesos 
($1.423.000.000) el cual está 
totalmente pagado y será irreducible 
durante la existencia del Fondo de 
Empleados. 

Dados los efectos del incremento anual del Salario Mínimo 
Legal Vigente, para FODEOCCI resulta imperativo ajustar la 
disposición estatutaria relativa al aporte social mínimo